[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      №818

	10.09.2014

Об утверждении Перечня муниципальных и ведомственных целевых программ на территории Верещагинского муниципального района на 2015 год
В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и совершенствования программно - целевого метода формирования бюджета Верещагинского муниципального района, руководствуясь частью 1,2 статьи 56 Устава МО «Верещагинский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных и ведомственных целевых программ Верещагинского муниципального района на 2015 год (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Верещагинского муниципального района от 01.08.2013 №317 «Об утверждении Перечня муниципальных и ведомственных целевых программ на территории Верещагинского муниципального района» с 01.01.2015 года.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Черемных С.Б.

Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                         С.В.Кондратьев

	УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Верещагинского муниципального района

от 10.09.2014 №818

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных и ведомственных программ

Верещагинского муниципального района
	№

п/п
	Наименование программы
Верещагинского муниципального района
	Ответственный исполнитель

	Муниципальная программа:

	1
	Развитие сферы культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта в Верещагинском муниципальном районе
на 2014 - 2016 годы
	Отдел культуры, молодёжи и спорта администрации Верещагинского муниципального района

	2
	Развитие системы образования Верещагинского муниципального района на 2014 - 2018 годы
	Управление образования администрации Верещагинского муниципального района

	3
	Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального района
на 2014 – 2016 годы
	Управление имущественных отношений и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района

	4
	Энергосбережение и повышение эффективности в муниципальных учреждениях Верещагинского муниципального района
на 2014 - 2016 годы
	Отдел муниципального заказа администрации Верещагинского муниципального района

	5
	Профилактика экстремизма, гармонизация межнациональных отношений в муниципальном образовании «Верещагинский муниципальный район»
на 2015-2017 годы
	Отдел организационной работы и внутренней политики администрации Верещагинского муниципального района

	6
	Экономическое развитие

Верещагинского муниципального района на 2015-2017 годы
	Отдел экономического развития администрации Верещагинского муниципального района

	7
	Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий Верещагинского муниципального района
на 2015 – 2017 годы

	Отдел сельского хозяйства администрации Верещагинского муниципального района

	8
	Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления МО «Верещагинский муниципальный район» в сфере управления муниципальным имуществом, земельными ресурсами, градостроительной и рекламной деятельности на 2015 – 2017 годы
	Управление имущественных отношений и инфраструктуры

администрации Верещагинского муниципального района

	9
	Охрана окружающей среды на территории Верещагинского муниципального района
на 2015 – 2017 годы
	Управление имущественных отношений и инфраструктуры

администрации Верещагинского муниципального района

	10
	Профилактика правонарушений на территории Верещагинского муниципального района

на 2015 – 2017 годы
	Отдел культуры, молодёжи и спорта администрации Верещагинского муниципального района

	11
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Верещагинский муниципальный район» на 2015 – 2017 годы
	Управление финансов администрации Верещагинского муниципального района

	Ведомственная целевая программа:

	1
	Обеспечение жильём молодых семей в Верещагинском муниципальном районе на 2014-2015 годы
	Отдел культуры, молодёжи и спорта администрации Верещагинского муниципального района

	2
	Обеспечение защищенности населения и территории Верещагинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и повышение уровня безопасности людей на водных объектах на 2013-2015 годы
	Отдел общественной безопасности и мобилизационной работы администрации Верещагинского муниципального района